

상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 고마워요 의료천사 보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

상 품 요 약 서

◆ 상품의 특이사항 및 보험가입자격요건

▶ 상품의 특이사항

Q : 무배당 고마워요 의료천사보험의 특이사항은 무엇인가요?

A : 피보험자가 간호사, 간호조무사, 전문간호사, 의료기사로 한정되어있으며, 보험기간 중 약관 제 6 조 제 1 항에 따른 보험금을 보장하는 보험입니다.

▶ 보험가입자격요건

1. 보험종류 : 순수보장형 / 개인형

구분	종류 및 명칭
-	무배당 고마워요 의료천사보험

2. 보험기간

구분	보험기간
-	1 년

3. 보험료 납입주기

☐ 일시납

4. 피보험자

☐ 이 상품의 피보험자는 계약시점에 다음 중 어느 하나의 호에 해당하는 사람으로 한정함.

- 1) 간호법 제 2 조 1 호에 따른 간호사
- 2) 간호법 제 2 조 2 호에 따른 전문간호사
- 3) 간호법 제 2 조 3 호에 따른 간호조무사
- 4) 의료기사 등에 관한 법률 제 2 조 2 항 1 호에 따른 임상병리사
- 5) 의료기사 등에 관한 법률 제 2 조 2 항 2 호에 따른 방사선사
- 6) 의료기사 등에 관한 법률 제 2 조 2 항 3 호에 따른 물리치료사
- 7) 의료기사 등에 관한 법률 제 2 조 2 항 4 호에 따른 작업치료사
- 8) 의료기사 등에 관한 법률 제 2 조 2 항 5 호에 따른 치과기공사
- 9) 의료기사 등에 관한 법률 제 2 조 2 항 6 호에 따른 치과위생사

5. 보험료 납입기간 및 가입나이

보험료 납입기간	남자	여자
일시납	20세 ~ 60세	20세 ~ 60세

6. 가입한도

☐ 주계약 보험가입금액 한도 : 주계약 100만원

7. 건강진단

☐ 해당사항 없음

8. 판매채널

☐ 온라인채널 및 보험업감독규정 제4-14조에서 정한 금융기관 보험대리점

9. 기타

☐ 보험료 할인에 관한 사항
해당사항 없음

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

- 무배당 고마워요 의료천사보험

<제도성 특약>

+ 지정대리청구서비스특약 (자동부가특약)

2. 보험금 지급사유

☐ 주보험

[기준 : 보험가입금액 100만원]

급부명	지급사유	지급금액
유방암또는남녀생식기암 진단보험금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 “유방암 또는 남녀생식기관련암”으로 진단확정되었을 때 (다만, 최초 1회에 한하여 지급)	100 만원
갑상선암 진단보험금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 “갑상선암”으로 진단확정되었을 때 (다만, 최초 1회에 한하여 지급)	50 만원
33대기타생활질환 수술보험금	피보험자가 보험기간 중 “33대기타생활질환”으로 진단이 확정되고 그“33대기타생활질환”의 직접적인 치료를 목적으로 수술을 받았을 때	수술 1회당 3 만원
특정부인과질환 수술보험금	여성인 피보험자가 보험기간 중“특정부인과질환”으로 진단이 확정되고 그“특정부인과질환”의 직접적인 치료를 목적으로 수술을 받았을 때	수술 1회당 5 만원

- 주 1. 암보장개시일은 계약일부터 그 날을 포함하여 30 일이 지난 날의 다음 날로 합니다.
다만 계약을 부활(효력회복)하는 경우 부활(효력회복)일부터 그 날을 포함하여 30 일이
지난 날의 다음 날로 합니다.
2. “33대기타생활질환”이란 한국표준질병·사인분류 중 약관 별표 5 (33대기타생활질환
분류표) 에서 정하는 질병을 말합니다.
3. 눈 관련 질환의 직접적인 치료를 목적으로 레이저(Laser) 수술을 받은 경우, 수술개
시일부터 60 일 이내 2 회 이상의 수술은 1 회의 수술로 간주하여 1 회의 수술보험금을
지급하며, 이후 동일한 기준으로 반복 지급이 가능합니다.
4. 보험수익자와 회사가 제 6 조 (보험금의 지급사유) 의 보험금 지급사유에 대해 합의
하지 못할 때는 보험수익자와 회사가 함께 제 3 자를 정하고 그 제3자의 의견에 따를 수
있습니다. 제3자는 의료법 제 3 조 (의료기관) 에 규정한 종합병원 소속 전문의 중에서
정하며, 보험금 지급사유 판정에 드는 의료비용은 회사가 전액 부담합니다.
5. 피보험자가 보험기간 중 사망한 경우에는 “보험료 및 해약환급금 산출방법서” 에서
정하는 바에 따라 회사가 적립한 사망 당시의 계약자적립액을 사망 시 보험수익자에게
지급하고, 이 계약은 그 때부터 효력이 없습니다.

☐ 지정대리청구서비스특약

계약자, 피보험자 및 보험수익자가 모두 동일한 경우, 보험계약자가 주계약 및 특약에서 정한 보험금을 직접 청구할 수 없는 특별한 사정이 있을 경우를 대비하여 이 특약의 약관에서 정하는 기준 및 방법에 따라 지정대리청구인을 지정하여 보험금(사망보험금 제외)을 대리 청구할 수 있습니다.

3. 보험금 지급제한 사유

- ☐ 보험 당사자간에 의한 보험사고가 발생하는 경우 지급제한
다음 중 어느 한 가지로 보험금 지급사유가 발생한 때에는 회사는 보험금을 지급하지 않거나 보험료의 납입을 면제하여 드리지 않습니다.
 - 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
 - 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
 - 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- ☐ 사기 등에 의해 보험계약을 체결하는 경우 지급제한
보험금을 부당하게 받을 목적으로 자신의 신체를 자해하거나, 타인의 생명을 해치는 행위는 보험범죄로서 사법당국의 철저한 수사로 반드시 적발되어 처벌을 받게 됩니다. 이 경우 보험금을 지급받지 못합니다.
- ☐ 타인의 사망을 보장하는 경우 피보험자의 서면동의 관련 사항
타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 않은 경우 회사는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.
- ☐ 계약 전 알릴 의무 관련사항
계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 계약 전 알릴 의무를 위반하고 그 계약 전 알릴 의무가 중요한 사항에 해당하는 경우, 회사는 보장개시일로부터 2년(건강진단을 받은 계약은 1년)이내에 언제든지 계약을 해지할 수 있으며, 보험계약자는 보험사고가 발생하는 경우 보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

◆ 보험료 산출기초

1. 적용 비율

Q : 적용비율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인율을 적용비율이라고 합니다. 일반적으로 적용비율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

무배당 고마워요 의료천사보험에 적용한 적용비율은 연복리 2.3% 입니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	무배당 예정 경험 암발생률	
	남자	여자
20세	0.000362	0.000589
40세	0.002440	0.005458
60세	0.009334	0.008464

	예정 경험 갑상선암 발생비율	
	남자	여자
20세	0.192469	0.550713
40세	0.324566	0.422730
60세	0.051457	0.228398

	예정 경험 유방암 발생비율	
	남자	여자
20세	0.000000	0.018647
40세	0.001052	0.275042
60세	0.001116	0.227300

	예정 남녀생식기관련암 발생비율	
	남자	여자
20세	0.062017	0.106155
40세	0.017267	0.095924
60세	0.102308	0.096824

	무배당 예정 기타생활질환 수술률	
	남자	여자
20세	0.008967	0.007144
40세	0.016367	0.013799
60세	0.063390	0.087622

	무배당 여성 특정부인과질환으로 인한 수술률	
	남자	여자
20세	0.000000	0.005728
40세	0.000000	0.022527
60세	0.000000	0.005455

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결 및 유지관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

◆ 계약자배당에 관한 사항

Q : 계약자배당이란 무엇이며 그 종류는 어떤 것들이 있나요?

A : 계약자배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다.
무배당 고마워요 의료천사보험은 무배당 상품으로서 배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇입니까?

A : 우리 메트라이프생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

[기준: 주계약 100 만원, 40세, 남자, 일시납, 단위:원]

	기납입보험료	해약환급금	환급률
3개월	2,700	1,800	66.67%
6개월	2,700	1,200	44.44%
9개월	2,700	600	22.22%
1년	-	-	-

◆ 보험가격지수에 관한 사항

Q : 보험가격지수란 무엇인가요?

A : 해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액주1)과 평균사업비총액주2)을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수” 라고 합니다.

주1) 금융감독원이 정하는 표준이율 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

주2) 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

[기준:40세/일시납 단위:만원]

상품명	보험기간	납입기간	보험가격지수		가입금액
			남	여	
무배당 고마워요 의료천사보험	1년	일시납	215.7%	97.5%	100